
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                     

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КРЮКОВО 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021  № 13/74-СД 
 

 

 

 

О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
района Крюково города Москвы на 
проведение мероприятий по 
благоустройству территории района 
Крюково города Москвы в 2022 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», приказом 

Департамента финансов города Москвы от 03 декабря 2018 года   № 401 «О 

стимулировании управ района города Москвы» и обращением исполняющего 

обязанности главы управы района Крюково Ковшенкова Е.С. от 09.12.2021 года 

№ 1-13-2236/1, Совет депутатов муниципального округа Крюково решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Крюково 

города Москвы в размере 84 545,93 тыс. рублей на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Крюково города Москвы в 2022 году 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа  Крюково. 

3. Направить настоящее решение в управу района Крюково города Москвы, в 

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крюково Федотову Н.Н.  
 
 

Глава муниципального округа Крюково                                        Н.Н. Федотова   
 

                     
                     м



О согласовании направления средств стимулирования управы района Крюково города Москвы на проведение мероприятий   

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовой территории района Крюково города Москвы 

№ п/п Адрес объекта   Виды работ Объемы 

Ед. 

измерения 

(шт,тыс. кв.м, 

п.м) 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий. 

1.1. 
г. Москва, г. Зеленоград, 

корп.1401,1402,1403 

Обустройство ( ремонт) 

детских площадок 

Замена покрытий на детской и спортивных площадках  832 кв.м. 2 680,00 

Замена  МАФ на спортивной площадкке 13 шт. 2 650,00 

Замена МАФ 17 шт. 2 600,00 

Установка газонного ограждения 50 шт. 450,00 

Установка противопарковочных столбиков 6 шт. 320,00 

Реконструкция/ремонт контейнерно-бункерной 

площадки 3  шт. 2 350,05 

Обустройство ( ремонт) 

дороги 

Замена а/б покрытия проезда 1455 кв.м. 2 640,00 

Установка дорожного бортового камня 307 п.м. 970,00 

Замена а/б покрытия  тротуара 382 кв.м. 2 258,00 

  ИТОГО по объекту: 16 918,05 

1.2. 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп.1405,1406, 1407, 

1408,1409 

Обустройство ( ремонт) 

детских площадок 

Замена покрытий на детской и спортивных площадках  1014 кв.м. 3970,00 

Замена  МАФ на спортивной площадкке 12 шт. 3470,00 

Замена МАФ 23 шт. 3970,00 

Установка газонного ограждения 70 шт. 680,00 

Установка универсальной спортивной площадки 1 шт. 770,00 

Реконструкция/ремонт контейнерно-бункерной 

площадки 2  шт. 2250,00 

Ремонт клумб 2 шт. 575,02 

Установка противопарковочных столбиков  7 шт. 660,00 

Обустройство ( ремонт) 

дороги 

Устройство новой пешеходной дорожки 14 кв.м. 480,00 

Установка дорожного б/камня 20 п.м. 764,00 

Замена а/б покрытия пешеходных дорожек 1362                            кв.м. 2780,00 

   

 
  Приложение  

    к решению Совета депутатов 

    муниципального округа Крюково 

    от 15 декабря 2021 года № 13/74-СД  



                                                                                                                             ИТОГО по объекту: 20 369,02 

1.3. 
г. Москва, г. Зеленоград, 

корп.1419, 1420, 1422 

Обустройство ( ремонт) 

детских площадок 

Замена покрытий на детской и спортивных площадках  984 кв.м. 2740,00 

Замена  МАФ на спортивной площадкке 19 шт. 3300,00 

Замена МАФ на детской площадке 23 шт. 3090,70 

Установка газонного ограждения 98 шт. 960,00 

Установка универсальной спортивной площадки 1 шт. 1460,00 

Реконструкция контейнерно-бункерной площадки 2  шт. 1700,00 

Установка ИДН 1 шт. 1850,00 

Установка противопарковочных столбиков 5 шт. 420,00 

Обустройство ( ремонт) 

дороги 

Замена/устройство а/б покрытия на тротуаре, 

пешеходных дорожках  421 кв.м. 740,00 

Замена а/б покрытия  проезда 920 кв.м. 1380,00 

Установка дорожного б/камня 185 п.м. 940,00 

                                                                                                                             ИТОГО по объекту: 18 580,70 

 1.4.  
г. Москва, г. Зеленоград, 

корп.1423, 1424, 1425 

Обустройство ( ремонт) 

детских площадок 

Замена покрытий на детской и спортивных площадках  453,4 кв.м. 1420,00 

Замена  МАФ на спортивной площадкке 7 шт. 1737,09 

Замена МАФ на детской площадке 26 шт. 3680,00 

Реконструкция контейнерно-бункерной площадки 3  шт. 2400,00 

Установка противопарковочных столбиков 12 шт. 960,00 

                                                                                                                             ИТОГО по объекту: 10 197,09 

1.5. 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп.1613, 1614, 1615, 

1616 

Обустройство ( ремонт) 

детских площадок 

Замена покрытий на детской и спортивных площадках  903 кв.м. 3861,00 

Замена МАФ на детской площадке 72 шт. 4820,00 

Установка ограждения  420 шт. 980,07 

Реконструкция контейнерно-бункерной площадки 3  шт. 2100,00 

Установка противопарковочных столбиков 60 шт. 1230,00 

Обустройство ( ремонт) 

дороги 

Замена а/б покрытия на тротуаре, пешеходных 

дорожках  1185 кв.м. 3650,00 

Установка дорожного б/камня 44 п.м. 650,00 

Установка  садового б/камня 2099 п.м. 1190,00 

                                                                                                                                     ИТОГО по объекту: 18 481,07 

        ВСЕГО:  84 545,93 

 


